

Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Anna Ławicka, tel. 693 413 356

Szpital z ludzkim obliczem

Konieczność pójścia do szpitala u każdego wywołuje stres. Pojawia się uczucie lęku, pewnego zdezorientowania, niepokoju. W takiej sytuacji nie do przeczenia jest postawa personelu i lekarzy. Lekarz może być opryskliwy, zniecierpliwiony, nawet niegrzeczny, a personel oschły i nieprzyjazny, czego pewnie wielu z pacjentów doświadczyło, ale może też być zupełnie odwrotnie.

Nigdy (oprócz porodu) nie byłam w szpitalu, a że nie jestem już młoda, mogę chyba mówić o szczęściu w tym zakresie. Ale i na mnie przyszła kolej i w ubiegłym tygodniu znalazłam się na oddziale ginekologicznym ostrzeszowskiego szpitala. A na samym oddziale - uśmiech, łagodność, profesjonalizm i to nie tylko w stosunku do mnie. Życzliwy stosunek do wszystkich pacjentów odczuwało się na każdym kroku. To wielka wartość dla chorych!

Powie ktoś, że to rzeczy drugorzędne, może i tak, ale w sytuacjach „kryzysowych”, w sytuacjach zagrożenia zdrowia, bardzo ważne jest poczucie podmiotowości - nie jestem przypadkiem, jestem człowiekiem,

któremu trzeba pomóc, który musi zaufać lekarzowi, pielęgniarkom. I takie właśnie odczucie miałam podczas pobytu w ostrzeszowskim szpitalu.

Widziałam też trud i zaangażowanie lekarzy, którzy konsultowali z pacjentami każdy przypadek, odpowiadali na pytania, wyjaśniali wątpliwości. Widziałam trud pielęgniarek, które były do dyspozycji pacjentów o każdej porze dnia i nocy, które wspierały i dodawały otuchy.

A nad wszystkim czuwała nieustraszona ordynator oddziału - dr Bożena Skibińska. Podziwiam jej zaangażowanie, jej obecność, jej empatię, cierpliwość i fachowość.

Pani Doktor - dziękuję. Dziękuję doktorowi Krzysztofowi - internście, dziękuję pielęgniarkom i całemu personelowi.

Pacjentka

STUDNIE GŁĘBINOWE

- przemysłowe i przydomowe ujęcia wody
- odwierty
- pompy ciepła

tel. 505 325 777
www.studnie.net.plR
O
W
E
R
Y**MODENA**
K. FRANIKOWSKI
www.modena-rowery.pl
Ostrzeszów, ul. Daszyńskiego 5
62 730-12-00
Godziny otwarcia
pn.- pt. 9.00 - 17.00,
sob. 9.00 - 13.00WIOSENNA
WYPRZEDAŻ!

SPRZEDAŻ

JABŁEK I SOKÓW NATURALNYCH

Gospodarstwo sadownicze
Aleksander Ofierski
Książenice, ul. Wiejska 29,

tel. 600 202 306

UCHYBIENIA CZY WYNAGRODZENIA ZA STRAJK?

Dokończenie ze str. 1.

- Tak jak wskazało RIO, Karta Nauczyciela nie przewiduje odrębnych rozwiązań prawnych dotyczących dodatkowego wynagrodzenia dla nauczycieli uczestniczących w wycieczkach i imprezach organizowanych przez szkoły. Zatem brak podstaw do wypłaty takiego wynagrodzenia za realizację innych zajęć, wynikających z zadań statutowych szkoły, w tym wycieczek. Kontrola wykazała, że w kilku przypadkach nauczyciele otrzymali takie wynagrodzenia w ramach przyznawanych przez dyrektorów szkół godzin doraźnych, które nie są zaplanowane w arkuszu organizacyjnym. To zostało udokumentowane w wyżej zacytowanym wystąpieniu pokontrolnym RIO i przekazane dyrektorom

placówek oświatowych w celu uniknięcia podobnych nieprawidłowości w przyszłości.

Co w tej sytuacji, czy wynagrodzenia tak pozyskane zostaną cofnięte, odebrane nauczycielom?

- Nie, bo są to incydentalne sytuacje, a nas nie zobligowano do zwrotu tego wynagrodzenia, tylko zobowiązano do wycofania wniosków, aby takie sytuacje teraz i w przyszłości się nie powtarzały.

Czy takie obejście przepisów, dotyczących wynagrodzeń, nie jest w niektórych przypadkach kamuflażem do przekazania nauczycielom pieniędzy za strajki?

- Kontrola nie wykazała, że było to obejście przepisów, jedynie wska-

zała nieprawidłowości w naliczeniu wynagrodzenia za godziny doraźne u kilku nauczycieli. Może być także podejrzane, lecz sądzę, że to nie ma żadnego związku z odbywającym się strajkiem, w którym w naszej gminie brało udział ok. 150 nauczycieli i pracowników oświaty i każdego dnia liczba strajkujących się zmieniła. Poza tym, jeśli trwał strajk, to nie odbywali się festyny lub wycieczki, a nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie zawsze za godziny wypracowane.

Ile było takich błędnych naliczeń?

- Według kontroli RIO sytuacja taka zdarzyła się tylko w jednej szkole, a dotyczyło to dwóch nauczycieli, więc można uznać ten fakt za jedнокrotne uchybienie. Mimo to poinformowałem wszystkich dyrektorów, żeby w takiej sytuacji, jak rozstrzygnąć za kontrolę, do którego wszyscy musimy się stosować, czyli organ prowadzący i dyrektorzy szkół podstawowych.

Sama kontrola RIO dotyczyła prawidłowości w poszczególnych placówkach. Kontrola wykazała jedynie ww. nieprawidłowości w naliczeniu wynagrodzeń, o których mówiliśmy. Poza tym były ze strony RIO drobne uwagi czysto techniczne.

Przyznam, że jestem zadowolony z końcowych wyników kontroli. Przedstawione wnioski pokontrolne wskazują, co trzeba poprawić. Robiąc coś przez wiele lat, popadamy w rutynę, a taka kontrola rzuca nowe światło na nasze działania. Trzeba umieć z niej skorzystać i nie powielać błędów.

**

Zatem nie mieliśmy w tym przypadku do czynienia z próbą obejścia przepisów i zapłaty za niezrealizowane zajęcia (np. za strajki), lecz z błędą kwalifikacją należnego wynagrodzenia. Tylko skoro całe „zamieszanie” dotyczyło pomyłki popełnionej przez jednego dyrektora szkoły i dwójki nauczycieli, którym niewłaściwie naliczono wynagrodzenie, to może nie trzeba było rozsyłać pism do wszystkich szkół i przedszkoli w mieście i gminie? Przyjmujemy jednak tłumaczenie dyrektora ZOPO, że celem wystosowania wytycznych pokontrolnych było, żeby w przyszłości (wszyscy dyrektorzy) wiedzieli, jak rozstrzygnąć takie sytuacje.

K. Juszczał

9-dniowa pielgrzymka i wypoczynek w Medjugorie i Chorwacji

Termin: 17 - 25 lipca 2020 r.

Koszt: 1150 zł + 280 euro

Zapisy i wyjazd Ostrzeszów - ks. Leszek Wojtasik, tel. 604 261 429

Pielgrzymka wycieczka do Wiednia - Austria

Termin: 9 maja (sobota) 2020 r.

Koszt: 250 zł

Zapisy i wyjazd Ostrzeszów - ks. Leszek Wojtasik, tel. 604 261 429

ORTOPEDA

Specjalista w ortopedii i traumatologii narządu ruchu
dr n. med. Aleksander Koch
poradnia ortopedyczna w zakresie ortopedii dziecięcej i dorosłych
Ostrzeszów, al. Wolności 1a; rejestracja 882-042-111

ORTOPEDA

Specjalista Ortopedii i Traumatologii
Ilek. JAKUB CIESZYŃSKI
ul. Przemysłowa 8, Ostrzeszów (NZOZ „Dłubak”), rejestracja: 62 730 37 60
(wcześniej przyjmował w Sp. Inwalidów „Pomoc” w Ostrzeszowie)

PAS MED

PRZYCHODNIA LEKARSKA
W MAKOZYCACH
GABINETY PRYWATNEKARDIOLOG
CHIRURG
NACZYNIOWY
UROLOG
ORTOPEDA
DIAGNOSTYKA USG
NEUROLOG

ENDOKRYNOLOG

NZOZ PASMED
Mąkoszyce 142
63-507 Kobyła Góra
REJESTRACJA:
pn-pt 10.00 - 16.00
tel. 62 332 66 33

APTEKI

Plan dyżurów

„Drofarm” ul. Zamkowa 36 od 24.02 do 1.03, tel. 724-20-40
„Zamkowa”, ul. Zamkowa 28 od 2.03 do 8.03, tel. 730-00-76Dyżury w dni powszednie od godz. 20⁰⁰ - 22⁰⁰,
wolne soboty 8⁰⁰ - 22⁰⁰, niedziele i święta 9⁰⁰ - 22⁰⁰.Redakcja czynna: Pon. 8.30 - 16.00; Wt. 11.00 - 15.00; Śr. 8.30 - 16.00;
Czw. 8.30 - 16.30; Pt. 9.00 - 17.00Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU, do godz. 12⁰⁰, tel. 730-14-90.CZAS
OSTRZESZOWSKI

Redaguje zespół: Jolanta Szmatuła (red. naczelną), Krzysztof Juszczał (red. prowadzący), Stanisław Szmatuła, Robert Pala, Marcin Łagódka, Maria Szmatuła, Katarzyna Przybylska, Włodzimierz Juszczał, Patryk Wróbel. Kolporter: Sebastian Mikołajczyk.

ADRES REDAKCJI: 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 DRUK: AGORA - Warszawa

WYDAWCA I REDAKCJA zastrzega sobie prawo do skracania i adiustacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów.
Nakład: 7000 egzemplarzy.REGIONALNY TYGODNIK
INFORMACYJNY

Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90 e-mail: poczta@zasostrzeszowski.pl